
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 7 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 24. října 2017 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: PaedDr. Petr Brázda   
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy. 
 

 

Program jednání 

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání a z hlasování per rollam ve dnech 20. 9. a 22. 9. 2017 

3. Setkání s organizátorem akcí, které jsou v současné době financovány z rezervy KS města 

Ústí nad Labem – Vladimír Kubát 

4. Cena primátora/primátorky – projednání nového statutu 

5. Různé 

 

Tajemnice komise omluvila p. Kubáta z dnešního jednání vzhledem ke skutečnosti, že p. Kubát 

je momentálně hospitalizován. A navrhla rozšíření programu jednání o další body. 

 

Kulturní komise schvaluje program jednání v upraveném znění oproti zaslané pozvánce takto: 

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání a z hlasování per rollam ve dnech 20. 9. a 22. 9. 2017 

3. Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2018 

z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 

4. Cena primátora/primátorky – projednání nového statutu 

5. Grantový systém a další způsoby financování kultury v letech 2018-2020 z rozpočtu města 

Ústí nad Labem 

6. Různé 

 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 7. jednání KK v roce 2017 v upraveném znění. 
 

 

 

1. Zahájení 

Předseda Jaroslav Pém přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 
 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní   komise  RM  schvaluje zápis z  6.  jednání  KK, které se konalo 

5. 9. 2017. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z 6. jednání KK, konaného dne 5. 9. 2017. 

 

 

 



Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 20. 9. – 22. 9. 2017: 

Návrh na usnesení: Kulturní   komise  RM  schvaluje  zápis  z hlasování per rollam ve dnech 

20. 9. – 22. 9. 2017. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 20. 9. -. 22. 9. 2017. 

 

 

2. Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2018 

z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 

Před dnešním jednáním byl členům komise rozeslán návrh „Programu pro poskytování dotací 

z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2018 z rozpočtu statutárního města Ústí nad 

Labem“. Změny byly vyznačeny červeně. Jedná se především o změny po konzultaci s právním 

odborem. A ve výši maximálního možného počtu bodů, kdy ze 40 se počet zvýšil na 100, aniž 

by byly změněny kritéria hodnocení. Došlo k mírné úpravě formulářů – především o grafické 

odlišení od ostatních formulářů jiných dotačních programů.  

Program bude, po projednání v dalších komisích RM, schvalován Radou města v prosinci 2017 

s tím, že žádosti bude  možné podávat od 1. 2. 2018 do 31. 10. 2018 nebo do vyčerpání 

finančních prostředků. Návrh rozpočtu počítá se stejným objemem finančních prostředků, jako 

v roce 2017, tj. 1.000.000,- Kč. 

Tajemnice informovala členy, že pro rok 2017 jsou finanční prostředky téměř vyčerpány (v 

současné době je několik žádostí před samotným schválením, finanční zůstatek je pak cca 30 tis. 

Kč), termín pro podávání žádostí uplyne 31. 10. 2017. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM souhlasí s „Programem pro poskytování dotací 

z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2018 z rozpočtu statutárního města Ústí nad 

Labem“ vč. formulářů žádostí. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM souhlasí s „Programem pro poskytování dotací z Fondu Rady 

města Ústí nad Labem v roce 2018 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ vč. 

formulářů žádostí. 

 

 

3. Cena primátora/primátorky – projednání nového statutu 

Vedení města Ústí nad Labem zadalo nové vypracování Statutu Ceny primátora/primátorky, 

která v minulosti byla předávána pouze v oblasti kultury. Nově by se ocenění týkalo různých 

oblastí veřejného života (kultura, sport, sociální oblast, životní prostředí, školství atp.). Návrhy 

oceněných by byly za daný rok projednávány vždy v příslušné komisi s doporučením pro Radu 

města Ústí nad Labem. Nově by se také nepředával finanční dar, pouze pamětní list a balíček 

dárkových předmětů. V jednom roce by  byla předána pouze jedna cena za danou oblast. 

Komise výše uvedený statut obdržela v elektronické podobě před dnešním jednáním. 

Proběhla diskuze. Členové komise ocenili rozšíření oblastí, ve kterých by se Cena 

primátora/primátorky předávala, nicméně doporučují zachování finančního obnosu, který byl 

s Cenou spojen v minulosti (tzn. předání finančního daru ve výši 15 tis. Kč pro každého 

oceněného) a to vzhledem k tomu, že Cena by měla být poděkováním za celoživotní přínos a 

odpovídat významem a vážností institutu statutárního zástupce města. Komise proto dále 

doporučuje vyčlenit pro tyto účely finanční prostředky v rozpočtu města.  

 

 



Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje vedení města vyčlenit finanční prostředky 

pro oceňované a ve Statutu Ceny primátora/primátorky tento finanční dar zachovat. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje vedení města vyčlenit finanční prostředky pro 

oceňované a ve Statutu Ceny primátora/primátorky tento finanční dar zachovat. 

 

 

4. Grantový systém a další způsoby financování kultury v letech 2018-2020 z rozpočtu města 

Ústí nad Labem 

Tajemnice komise předala členům návrh dokumentu „Grantový systém a další způsoby 

financování kultury v letech 2018-2020 z rozpočtu města Ústí nad Labem“, který zpracovala na 

základě zadání vedení města. V současné době probíhalo připomínkování odborné veřejnosti 

(zástupci UJEP, Ing. Kvasnička, MgA. Trnka, p. Dostál). Dokument předaný komisi je včetně 

připomínek Ing. Kvasničky, který zatím jako jediný své připomínky zaslal.  

 

Jde o dokument, který by měl zajistit jednak zachování alespoň stávající finanční podpory 

oblasti kultury a dále pak finanční podporu organizátorům významných akcí a vybraným 

institucím na delší časové období. Tento model úspěšně funguje v Plzni a Praze. Tento 

dokument provizorně nahrazuje koncepci kultury v Ústí nad Labem. Vlastní tvorba koncepce 

bude probíhat v rámci tvorby nové strategie města na období let 2021 – 2026. 

 

Vzhledem k tomu, že členové komise se nemohli podrobně s dokumentem seznámit před 

dnešním jednáním, je navrženo další jednání, na kterém se dokumentem bude komise zabývat. 

Připomínky k dokumentu zašlou členové komise tajemnici nejpozději do 6. 11. 2017. 

 

 

Reprezentační ples města Ústí nad Labem a akce pořádané městem Ústí nad Labem 

V rámci diskuze k výše uvedenému dokumentu, který zmiňuje i akce pořádané městem Ústí nad 

Labem, bylo členy komise konstatováno, že vedení města nedostatečně informuje členy o 

záměrech pořádat akce s kulturním zaměřením v rozsahu, který několikanásobně převyšuje 

rozpočet akcí mimořádného významu. Kulturní komise RM žádá vedení města o lepší 

komunikaci. 

Dále proběhla diskuze k připravované akci „Reprezentační ples města Ústí nad Labem“ a to 

v návaznosti na negativní kampaň na sociálních sítích. Tato proběhla po jednání Rady města, 

kde bylo schváleno rozpočtové opatření, na jehož základě bylo poskytnuto 900 tis. Kč na 

zajištění této akce Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, p. o. Komise požádala tajemnici 

komise o zajištění detailního rozpočtu celé akce od KS města ÚL. Dále pak navrhuje více 

využívat místní umělce a soubory, příp. příspěvkové organizace na akce pořádané městem Ústí 

nad Labem.  

 

 

5. Různé 

- Oznámení o vrácení dotace ve výši 20 tis. Kč pro Drug-out klub, z. s. na akci „Tanec v 

ulicích“. Komise toto bere na vědomí. 

- Vedoucí kanceláře primátorky požádala tajemnice jednotlivých komisí o projednání 

nominací na Cenu Via Bona v roce 2018 udílenou Nadací Via, více informací na 

www.nadacevia.cz. Členové komise zašlou případné návrhy nejpozději do 19. 11. 2017 

tajemnici komise. 

 

http://www.nadacevia.cz/


 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční ve středu 8. 11. 2017 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti  stavebního odboru MmÚ (4. patro, č. dv. 411) 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

 

Ověřil:  Bc. Barbora Hyšková     _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                   Jaroslav Pém 

     místopředsedkyně komise                            předseda komise 


